
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

-458.75781,975.8469,229.19712,746.65INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 781,975.8469,229.19712,746.65 -458.75IMPUESTOS MUNICIPALES

272,467.1169,229.19203,237.92 0.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
164,094.7139,587.97 0.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 124,506.74

7,041.000.00 0.007,041.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
4,855.924,855.92 0.000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
1,600.001,600.00 0.000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

25,767.4110,927.45 0.0014,839.9611.7.1.02.12.00 Ferreterías
17,732.440.00 0.0017,732.4411.7.1.02.13.00 Pulperías
2,600.370.00 0.002,600.3711.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

960.000.00 0.00960.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
5,125.162,625.16 0.002,500.0011.7.1.02.28.00 Venta de madera

18,889.478,811.32 0.0010,078.1511.7.1.02.30.00 Billares
30,588.199,784.12 0.0020,804.0711.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
7,984.00984.00 0.007,000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores

37,950.750.00 0.0037,950.7511.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
82,372.4029,641.22 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 52,731.18

9,072.110.00 0.009,072.1111.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
150.000.00 0.00150.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

7,200.005,371.30 0.001,828.7011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
7,220.000.00 0.007,220.0011.7.1.03.10.00 Comedores
6,000.00869.92 0.005,130.0811.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
2,020.000.00 0.002,020.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias

200.000.00 0.00200.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes
300.000.00 0.00300.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros

13,200.000.00 0.0013,200.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
2,700.000.00 0.002,700.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

23,400.0023,400.00 0.000.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes

585.000.00 0.00585.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
300.000.00 0.00300.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas

5,025.290.00 0.005,025.2911.7.1.03.49.00 Hospedajes
1,500.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 1,500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
500.000.00 0.00500.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
500.000.00 0.00500.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
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4,500.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 4,500.00

1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

20,000.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 20,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

64,440.610.0064,440.61 -339.85Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
22,673.570.00 -339.85Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 22,673.57

22,673.570.00 -339.8522,673.5711.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
20,162.040.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 20,162.04

20,162.040.00 0.0020,162.0411.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
605.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 605.00

105.000.00 0.00105.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

500.000.00 0.00500.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

1,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 1,000.00

500.000.00 0.00500.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

500.000.00 0.00500.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

20,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 20,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

53,969.250.0053,969.25 -118.90Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
39,183.730.00 -100.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 39,183.73

39,183.730.00 -100.0039,183.7311.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
2,126.420.00 -2.35Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 2,126.42

2,126.420.00 -2.352,126.4211.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

12,426.600.00 -16.55Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 12,426.60
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12,426.600.00 -16.5512,426.6011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
232.500.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 232.50

232.500.00 0.00232.5011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
391,098.870.00391,098.87 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
391,098.870.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 391,098.87

391,098.870.00 0.00391,098.8711.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
-1,375.01267,462.7749,799.42217,663.35INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 267,462.7749,799.42217,663.35 -1,375.01NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
267,462.7749,799.42217,663.35 -1,375.01Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
256,180.6349,799.42 -1,328.01Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 206,381.21

1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
2,100.000.00 0.002,100.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos

25,000.000.00 0.0025,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
1,290.000.00 -20.001,290.0012.5.99.02.20.00 Constancias
6,060.000.00 0.006,060.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

20,087.080.00 -220.0020,087.0812.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.23.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes

95,302.4247,999.42 -588.0147,303.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
1,600.001,500.00 0.00100.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
1,200.000.00 -150.001,200.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
6,370.000.00 -100.006,370.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
2,250.000.00 -150.002,250.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

76,921.130.00 0.0076,921.1312.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
1,400.000.00 0.001,400.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
4,200.000.00 0.004,200.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

400.00300.00 -100.00100.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar
11,282.140.00 -47.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 11,282.14

1,300.000.00 0.001,300.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
9,182.140.00 -47.009,182.1412.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

300.000.00 0.00300.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

0.001,500.000.001,500.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 1,500.000.001,500.00 0.00VENTA DE SERVICIOS

1,500.000.001,500.00 0.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
1,500.000.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 1,500.00

1,500.000.00 0.001,500.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
224.4054,020.00930.0053,090.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
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17.3.0.00.00.00 15,000.000.0015,000.00 224.40INTERESES POR DEPOSITOS
15,000.000.0015,000.00 224.40Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 39,020.00930.0038,090.00 0.00ALQUILERES
39,020.00930.0038,090.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
13,520.00930.00 0.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 12,590.00

13,520.00930.00 0.0012,590.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
25,500.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 25,500.00

25,500.000.00 0.0025,500.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
0.004,081,883.70767,150.343,314,733.36TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,081,883.70767,150.343,314,733.36 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,081,883.70767,150.343,314,733.36 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,081,883.70767,150.34 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,314,733.36

4,081,883.70767,150.34 0.003,314,733.3618.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0016,327,534.793,068,601.3513,258,933.44TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 16,327,534.793,068,601.3513,258,933.44 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

16,327,534.793,068,601.3513,258,933.44 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
16,327,534.793,068,601.35 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 13,258,933.44

16,327,534.793,068,601.35 0.0013,258,933.4422.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.00141,715.58141,715.580.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 141,715.58141,715.580.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

141,715.58141,715.580.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
94,132.7994,132.79 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
94,132.7994,132.79 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

47,582.7947,582.79 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

47,582.7947,582.79 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
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Ejercicio: 2022
Fecha Final: 31/05/2022

Filtros Aplicados al Reporte Actual

-1,609.3621,656,092.6817,558,666.80TOTAL: 4,097,425.88

Fecha Inicio: 01/05/2022
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